07/01/2025 13:02 SEI/UFC - 5328447 - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5823974&infra_sistema=100000100&i… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS

PORTARIA Nº 1, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

A Profa. Dra. Roberta Jeane Bezerra Jorge, Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Ciências Morfofuncionais da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Designar os membros que constituirá a comissão de pré-seleção de candidatos ao

Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), nos termos do Edital PDSE/CAPES
n° 26/2024, Edital interno nº 02/2024.

Profa. Dra. Hellíada Vasconcelos Chaves - UFC (Campus Sobral) - Presidente
Profa. Dra. Fátima Regina Nunes de Sousa - UFPI
Pesquisadora Dra. Deiziane Viana da Silva Costa - University of Virginia

Suplentes
Prof. Dr. Thyago Moreira de Queiroz - UFPE
Profa. Dra. Renata Ferreira de Carvalho Leitão - UFC

                                                                          Dê-se ciência e publique-se.

Profa. Dra. Roberta Jeane Bezerra Jorge
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Morfofuncionais

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA JEANE BEZERRA JORGE, Coordenador
de Pós-Graduação, em 07/01/2025, às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5328447 e o código CRC 274189EA.

Referência: Processo nº 23067.041078/2021-48 SEI nº 5328447

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0